ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TỊNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND         Sơn Tịnh, ngày 06 tháng 10 năm 2025
     V/v trả lời lưu trữ thông

    tin hộ tịch để công dân có

   cơ sở đăng ký lại kết hôn

Kính gửi:   Ông Nguyễn Văn Hòa

Địa chỉ: Thôn 5, Xã Nhân Cơ, Tỉnh Lâm Đồng

Ngày 06 tháng 10 năm 2025 UBND xã Sơn Tịnh có nhận đơn yêu cầu của

công dân về việc xác minh hồ sơ lưu trữ hộ tịch đăng ký kết hôn của ông Nguyễn

Văn Hòa, Sinh ngày 20/03/1960 và bà Nguyễn Thị Phường, Sinh ngày 14/12/1963.

Nơi đăng ký kết hôn ban đầu: UBND xã Tịnh Bình, huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi(Nay là xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi)

Hộ khẩu thường trú: Thôn 5, Xã Nhân Cơ, Tỉnh Lâm Đồng.

Qua kiểm tra dữ liệu hộ tịch đăng ký kết hôn tại xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng

Ngãi, CSDL Hộ tịch điện tử hiện đang quản lý không tìm thấy thông tin kết hôn

của ông Nguyễn Văn Hòa, Sinh ngày 20/03/1960 và bà Nguyễn Thị Phường, Sinh

ngày 14/12/1963.

Thực hiện theo quy định của Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014; Nghị

định số 123/2015/NĐ-CP  ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ “ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch”; Thông tư số 04/2020/TT –

BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ Tư pháp “ Quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật hộ tịch và Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025

của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh

vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực.

Nay UBND xã Sơn Tịnh có Công văn trả lời để ông Nguyễn Văn Hòa liên hệ

nơi đăng ký thường trú đăng ký lại kết hôn theo quy định của luật Hộ tịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- PCVP UBND xã;
- Lưu: VP, VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Viện

		2025-10-06T14:53:24+0700

		2025-10-06T14:54:50+0700

		2025-10-06T14:58:59+0700

		2025-10-06T14:58:59+0700